Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, S/N, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 8/2025 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 27 de março de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR A PROVA OBJETIVA - PRAEI RESULTADO PRELIMINAR A PROVA OBJETIVA - PRAEI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI), PIAUÍ (IFPI), CAMPUS CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍSÃO JOÃO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado preliminar da prova objetiva do PRAEI.resultado preliminar da prova objetiva do PRAEI.

PORTUGUÊSPORTUGUÊS

MATRÍCULAMATRÍCULA Nota ProvaNota Prova SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2023124IADM00282023124IADM0028 8,08,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2023124IADM00032023124IADM0003 7,07,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2024124BEAG00172024124BEAG0017 7,07,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2024124IAGP01032024124IAGP0103 7,07,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2023124IADM00592023124IADM0059 7,07,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2024124IADM00512024124IADM0051 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2023124IADM00672023124IADM0067 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IADM00442024124IADM0044 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IADM00292024124IADM0029 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IAGP00222024124IAGP0022 5,05,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2023124IAGP00072023124IAGP0007 5,05,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2023124IADM00452023124IADM0045 5,05,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124LBIO00032024124LBIO0003 2,02,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IAGP00422024124IAGP0042 4,04,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124BEAG00222024124BEAG0022 — ELIMINADOELIMINADO

MATEMÁTICAMATEMÁTICA

MATRÍCULAMATRÍCULA Nota ProvaNota Prova SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2024124IADM00012024124IADM0001 7,07,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2024124IADM00582024124IADM0058 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

20221S01.15.1220221S01.15.12 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IADM00612024124IADM0061 6,06,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IADM00112024124IADM0011 5,05,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IAGP00682024124IAGP0068 4,04,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124BEAG00292024124BEAG0029 4,04,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IAGP00362024124IAGP0036 2,02,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2023124IADM00822023124IADM0082 0,00,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IADM00252024124IADM0025 –-- ELIMINADOELIMINADO

2023124IAGP00022023124IAGP0002 — ELIMINADOELIMINADO

QUÍMICAQUÍMICA

MATRÍCULAMATRÍCULA Nota ProvaNota Prova SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2023124IADM00462023124IADM0046 10,010,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2023124IADM00802023124IADM0080 8,08,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2024124IADM00672024124IADM0067 8,08,0 CLASSIFICADOCLASSIFICADO

2024124BEAG00212024124BEAG0021 4,04,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124BEAG00052024124BEAG0005 2,02,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IAGP00012024124IAGP0001 — ELIMINADOELIMINADO

FÍSICAFÍSICA

MATRÍCULAMATRÍCULA Nota ProvaNota Prova SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2024124IADM00182024124IADM0018 5,05,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IAGP00262024124IAGP0026 5,05,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

2024124IADM00682024124IADM0068 2,02,0 DESCLASSIFICADODESCLASSIFICADO

GABARITOSGABARITOS

PORTUGUÊS

1- D

2- B

3- C

4- D

5- A

6- D

7- B

8- A

9- C

10- B

MATEMÁTICA

1:1: B

2: 2: E

3: 3: D

4: 4: E

5: 5: D

6: 6: C

7: 7: B

8: 8: D

9: 9: B

10: 10: D

QUÍMICA

1. E

2. D

3. A

4. A

5. D

6. D

7. E

8. D

9. C

10. D

FÍSICA

1 - A

2 - B

3 - B

4 - D

5 - C

6 - C

7 - B

8 - C

9 - D

10 - D

Jopson Carlos Borges de MoraesJopson Carlos Borges de Moraes

Diretor Geral IFPI - Campus São João do Piauí

	Documento assinado eletronicamente por: